SORIBUS CANONICE SIJBSTITUENDIS IN PERPKTUUM,

De confirmatione privilegiorum.

(Laterani, xiv KaL Novembris).

In eminenti sedis apostolicse specula, disponcnte

Domino, constituti, e.x injuncto nobis a Deo apo-

stolatusofficio fratresnostros episcopossinreracha-

ritate diligere et Ecclesiis sibi commississuam de-

bemus justitiam conservare, pro ipscruni quoque

statu nos oportet satagere, atque eorum quieli sa-

lubriter, auxiliante Domino, providere. Eapropter,

venerabilis in Christo episcope, tuis jiistis postula-

tionibus clementer annuimus, etadesem[)lur felicis

memoriae Nicolai, Paschaiis, Eugenii, Alexandri et

Clementis praedecessorum nostrorum Romanorum B
pontificum beati Thomae Theatinam Ecclesiam,cui,

Domino auctore,praeessedignosceris,sub bcati Petri

et nostra protectionesuscipimusetpraesentis scripti

privilegio coirmunimus, statuentes utquascuaque

possessiones. quajcunque bona, etc, usque perma-

neant; in quibushaec propriis duximusexprimenda

vocabulis : Parochiam Thealinae ecclesiae, sicut an-

tiquis et justis limitibus terminatur, scilicet a Staf-

filo inter montcs, ipso monte de Ursa, et quo-

modo pergit in Cola, et ponit terminum in aqua

subtus terra usque adaquamSonutam,et quomodo
pergit in Cola, et ponit terminum in aqua subtus

terra usque ad aquam Sonutam, etquomodopergit
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A Sancti Angeli in Comaculacum omnibuspertinentii^

suis.In monte Oderisii ecclesiam Sancti Nicolai, et

medietatemecclesiae Sanctae Mariae,ecclesiamSancti

Salvatons, et ecclesiam Sancti Petri cum pertinen-

tiis earum, raonasterium Sancti Mauri cum bene-

ficio 8U0, monasterium Sancti Salvi, ecclesiam

Sancti Nicolai de Eremitorio. In Ortona ecclesiam

Saoctae Marine et Sancti G^^orgii cum earum perti-

nentiis, monasterium Saoctae Mariae in basilica. In

civitale Luparelli plebem Sancti Petri cum pertinen-

tiis suis, monasterium Sancti Mandi in Palatio, ec-

clesiam Sancti Jacobi de Turcella cum pertinentiis

suis, monasterium Sancti Pancratii, monasterium

Sanctae Mariae de Lectocum casali aliisque ad ipsum

pertinentibus, monasterium Sancti Martiniin Valle,

monasterium Sancti Justi in Decosule. In castra

Gessi plebem Sanctae Mariae cum pertinentiis suis,

plebem Sancti Martini (iliorum Tresidii, ecclesiam

Sanctae Mariae de Casa Candidilla, ecclesiam Sancti

Petri in castro Lori, ecclefeiam Sanctae Mariae in

Biario, ecclesiam Sancti Biasii, monasterium Sancti

Petri in campo, ecclesiam Sancti Nicolai deSuano

viculo, ecclesiam Sanctae Mariae de Lacento in Ab-

baieto, plebem Sancti Martinicum pertinentiis suis,

ecclesiam Sancti Joannis de plebe, plebem de Ju-

liano, plebem Sancti Cecolidi, plebem de Pizzo

Corbario, ecclesiam Sanctae Luciae de Argelli, ec-

clesiam sancti Lini, plebem de Orcula, plebem

Sancta) Mariae in Valle, plebem Sanctae Mariae de

Caramanico, plebem Sancti Joannis dc Abbateio,

ecclesiam Sancti Cesidii et ecclesiam Sancti Ponti

esiam

S^ncti Eustachii, ecclesiam Sancti Martini de Fara

inter montes, ecclesiam Sancli Joannis de Pedara,

ecclesiam Sancti Nicolai de Guntalupo, ecclesiam

Sancii Salvatoris de Linari,ecclesiamSanctae Mariae

de Sparpalia, ecclesiam Sanctae Mariae de Illice,ec-

clesiam Sancli Salvatoris de Valle Surda,eccle3iam

Sanctae Mariae de ValleCoruvelli, ecclesiam Sanc-

tissimae Trinitatis de Fragne, ecclesiam Santi Jo-

annis de VicaIdo,cum omnibus pertinentiis earum,

ecclesiam Sancti Petri de Troia, et ecclesiam Sanctae

Maria; ile Tasso. Decernimus ergo ut nuUi omnino

hominum liceat praedictam Ecclesiam temere per-

turbare, etc, usque profutura, salvo beati Petri

jure proprietatis el apostolicae sedis auctoritaie. Si

[)
qua igitur in lulurumecclesiasticaswcularisve per-

sona, etc, usque sulijaceat. Cunctis autem eidcm

locosuajura servantibus, elc, usque inveniant.

Amen-
Daluni LateranipermanumJoannis SanctaeMariae

in Cosmidin diaconi cardinalis S. R. E. cancellarii,

XVI Kal. Novemb., indictione xii, IncarnationiB

Dominicae anno 1209, pontificalus vero doniini In-

nocentii papae 111 aniio duodecimo.

usque in montem de Teste, et cadit [)cr Crinis

montem.et qualiter pergit usque montem Selavi,et r,
^""''^'"""' ^^.i-w v^v,v...... ^.v ^^^.•.^,^.........^..

, .^ . . - „ ^ ,,, „ . L. de Sancto Valentino. In castello de Toco eccl
quomodo pergit in ipsum flumen quod diciturTri-

gnum usque ad littora maris. et per littora maris

usque in Piscariam, et redit in priorem finem, vi-

delicet in priori Staf[eIlo.PraetereHipsam Theatinam

civitatem, castellumTrivillianum, Villam Magnam,
Montem Filardi, castellum Orvi, castellum Mucela.

castellumSanctiPauli,castelhim quod dicitur Furca,

castellum Genisteale, castellum Sancti Cesidit, cum
eorum pertinentiis. Ultra PiscaHam vero castellum

montis Silvani, ecclesiam Sanctae Mariaein Rigoli,

castellum Sculculae, caslellum Lastiniam, ecclesiam

Sanctae Mariae de Palatio, ecclesiam Sancti Justi

cum pertiut^ntiis suis.ln Atcrno plebem Sancti Le-

guntiani et Domitiani, ecclesiam Sancti Thomae,

Sancti Salvatoris, ecclesiam Sanctae Jerusalem et

ecclesiam Sancti Nicolai,cumomnibu8earura perti-

nenliis. Decimam pontis et portus Nicini In Buce-

lania eeclesias Sancti Saivatoris et Sancti Angeli,

cum decimis comitis. Plebem Sancti Silvesiri. De-

cimas comitis in castelln Sancti Angeli, in castello

Triuin-Fontium, et decimas castellorum qua; in

Theatino episcopatu sub doirinio comitis Roberti

de Rotello fuerunt, et quod Theatina ecclesia in

castello Septi tenpt, ecclesiam Sanctae Mariae in

Bari, ecclesiam Sancti Blasii in Lanciano, monaste-

rium Sancti Martini de Palectu, ecclesiam Sancti

Leciri in Atissa cum omnibus pertinentiis suis.rao-

nasterium Sancti Joannis in Aoclano, monasterium
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KOFFRIDO TITCLI SANGTORUM MARCELLINI ET PETRI

PRESBYTEllO CARDINALI ABBATI CASmENSI.

Danlur ei quxdam moiuta,

Dilecti filii, Joanaes et Ttiomas, inonachi Gasi-

nenses in nostra proposuerunt praesentia constiluti

quod cum olitn inter caatera opera pietatis quibus

monasteriumCasinensepollebat, hospitale fueritibi

ad erogandas eleemosynas deputatum.nuno ad tan-

tam lenuitalem est idem hospitale redactum quod

possessionibus et lenimentis ejus aiienatiselillicite

distractis, vix aliquid in eo reperitur solitaj pielatis^

Cum autera apostolica dudum fuerit auctoritate

statutum ut notarius qui de contractibus monasterii

publica conficeret instrumenta, juramento deberet

astringi ne de possessionibus ejus ullum fieret in- r»

strumentumpriBterconsensum capituli autsanioris

parlis ejusdem, tu, relicto notario, qui monasterio

fuerat astrictus hujusaiodi, alium sacramento as-

3umpsisti,per queiu in detrimentum monasterii su-

pradicti nonnulla sunt instrumenta coniecta.Mura-

tioneset castra insupcr, quse semper consueverunt

per monachos custodiri.de quo grave, quod absitl

posset D\onasterio incommodum evenire, iaicorum

cuatodiae commisisti.Fideles etiam monasterii non-

nunquam datiis et talliis aggravasti, cum nec tibi

neo eidem monasterio expediret. Quia igitur hsec,

si vera sunt, conniventibus nec volumus nec debe-

mus oculis praeterire, discretionem tuam monemus

attentius et per apostolina scriptapraecipiendoman-

damus quatenus hospitaie prajdictum juxta mona-
sterii facuitates ad soiitas eleemosynas reformare

procurans, quae de possessionibus et tenimentis

ipsius illicite sunt distracta legitime ad ipsum stu-

deas revocare. Notarium vero, quem ab executione

cornmissisibiofficiiremovissedicerisinpraejudiciunQ

monasterii, vel resumas ad ipsum, vel illum quem
postmodura assumpsisti praelibalum juramenlum
monasterio facias exhibere, instrumenta iila quae

pereura in detrimenfum ipsius confecta dicuntur,

sicut justum est, infringi facere non poslponens,

et memorata castra, sicut ter jam tibi dicimur in-

junxisse, remotis laicis ab eisdem, reducas ad

custodiam monachorum, homines, abbatiae datia-

riim vel talliarum indebita non praesumas cxac-

tione gravare
;
praesertimea quce in utilitatcm non

fuerint monasterii convertenda, monachos vero, in

quorum aliquos interdum diceris ultra quam de-

ceat effervescere, nec capi facias enormiter nec

expelli , sed si quos in aliquo constiterit exces-

sisse, in eorum correptione regularis disciplinae

modestiam non excedas, ut erga subditorum lan-

guores videaris medici vices agere, non in ejus

poenis ipsis languoribus desaevire, sciturus pro

certo quod nisi admonitionem nostram curaveris

adimplere, nequaquam ea dissimulare poterimus

quin ad ipsateper officii nostri debitum compella-

mus.

INNOCENTII III
ROMANI PONTIFIGIS.

REGESTORUM SIVE EPISTOLARUM
LIBER DEGIMUS TERTIUS.

PONTIFICATUS ANNO XIII, GHRISTI 1210.

I. C
SILVANECTENSI EPICOPO , ET ABBATI LATINIACENSI

PARISIENSIS DIOECESIS, ET DECANO SILVANECTENSI.

Committitur eis causa abbatis Corbeiensis.

(Laterani, vii Kal. Martii.)

(1) Ad petitionem Walteri quondam monasterii

Corbeiensisabbatisdilectisfiliismagistroscfiolarum

et magistris Roberlo de Corzon et P. canonicis No-
viomensibusejusdemlocianobis duiJumcorrectione

commissa, ipsi f)is ad idem mnnasterium acce-

dentes, quibusdara correctis ibidem, nonnulla quae

statuenda fuerant slatuerunt, inquisilionis inslan-

tiam quorumdam impedienle malitia retardando,

(1) Cap. Ad petitiony De accusat.

ad quorum contumaciam reprimendam saeculare

intendebant brachium invocare. Verum dilectus

filius noster Guala, Sanctae Mariae in Porticu diaco-

nus cardinalis,tuncapostoiicae3edis ]egatus,interim

ad idem veniens monasterium, supradicto Waltero

prajsente nec reclamanle, super statu monasterii

meraorati ccepit inquirere diligenter, et cum inqui-

sitione finita praedictura Walterum Parisius evo-

casset propositurum contra inquisitionemeaindem

si quid ralionabiliter ducerel. proponendura, idem

W. pr^sentiam ejus adiens allegavit quod in mona-
sterii correctione procedere non valebat, quae prae-

dictis judicibus prius fuerat auctoritate noslra
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commissa,et cardinalem ipsum exjustis causis se A iHis etiara casibus in quibus solemnis ordo Judicia-

asserens habere suspecium, vocem ad nosappella- rius observatur, in criminali causa ultra biennium

tionis emisit. Porro cardinalis inspectis his qua) a contestatione litis non sit ejus instantia prolra-

probata fuerant contra eum, de consilio peritorura henda, el nos quoque consulti quandiu delegatusa

ipsum amovit a regimine abliatiae, dando fralribus nobis, qui sententiara tulerat,jurisdictionem suam

pjusdem loci liberam facultatera alium eligendi. interponere valeat ut sentenliae pareatur, respon-

Qui diiectumfiiium JoannemabbatemCorbeiensem» disse noscamur quod usque ad annum integrura

tunc priorem de Argentolio, virum providum et jurisdictionem sibi commissam ad exsequendum

lionestum, elegerunt concorditer in abbatem. Gum sententiam valeat exercere, dictis judicibus difTe-

autem dictus "W. postmodura ad sedem apostolicam

accessisset,asserent) se per cardinalem ipsum quo-

rumdara falsis 8u^'gestionibus circumventum ab

ahbatia sine rationabili causaremotum,nosojusdem

cceuobiitranquillitatipaternasollicitudineprovidere

volentes, venerabilibus fratribus nostris archiepi-

rentibus in correctione procedere, cum jam decem
et septem essent menses elapsi ex quo noscuntur

mandatnra apostolicumrecepisse.ac de crirainibus,

licet non criminaliter ageretur, correctioni non
immerito cardinaiis insistere potuit memorutae (2).

Sed ad hoc altera pars respondit quod hoc coiorem

scopo Reraensi et Atrebatensi episcopo dediraus in n excusationis haberet si praedicti judiccs a legato

Hiandatis ut ad compositionera inter eumdsm W. el comraoniti ad correclionera procedere neglexissent.

substitutura ei darent studium et operam efficacem In quo casu eorum forte defectus per dilifrenliam

alioquin lam per jamdictumlegatumquamperalios potuisset legati suppleri, sicut de metropoiitano ia

inquirerent diligenlius veritatem, et eam uobis

usquaad festum sancti Remigii proximo tuncven-

turum fideliter intimarent,ut per eorum relationera

certiores effecti, procedereraus in eodem negotio

prout procedendum utilius videremus. Qui cum

super reformatione pacis proficere nequivissent,

sicutexlitteris corum accepimus, processerunt ad

canonibuslegiturquod tunc demum ea potest facere

quae ad suffragaueos pertinent cum illasuffraganei

negligunt adimplere.

His igitur et aliis quae utraque pars proponere

curavit auditis, inquisitione utraque, cardinalia

videlicet et archiepiscopi, et episcopi praedictorum,

inquirendum super praimissis omnibus veritalem, diligenter inspecta, intelleximus ex depositionibus

lestibus ab utrnque parte receptis ; et ea quae tam juralorum quod cum tempore promolionis ipsius

per se quam per cardinalis inquisitionem invene- W. octo millium librarum debito monasterium gra-

rant nobis sub sigillis propriis transmiserunt. varetur, et non raulto tempore post idem debitum

Nuper autem praelatis W. atque J. in nostrapropter usrjue ad duo railia librarum fuerit diminutum,

hoc praesentia constitutis, idcm W. quod a legato '-' nunc tamen usque ad sex railliura librarura sura-

post appellalionem ad nos interpositam faclura mam excrevit, cum, sicut prius contigerat, de pro-

fuerat petiit revocari, allegans quod, cura correctio

monasterii fuerit judicibus memoratis injuncta, et

ipsi quibusdam correctis, ei nonnullis slalutisibi-

dem, aliorum correctionem ex causa duxerint ra-

tionabiii differendam,cardinalisinterim dejurenon

potuit procedere ad eamdera, cum generale manda-

tum non deroget speciali. Ad quod fuil ex adverso

responsum quod,cum,W.proesente nec reclamante,

aj inquisitionem processerit cardindlis,idem W.vi-

detur in hoc tacite consensisse ut inquisilione facta

corrigeretcardinalis quae corrigenda videret.Contra

quod idem W. taliler proponebat, quod licet statim

ut coepit inquirere cardinalis, non duxeril recla-

ventibusmonasteriidebitumpotiusdiminuidebuerit

quam augeri, nisi rectoris incuria obstitisset. Et

quamvis ad excusationem suam proposuerit idem

W. quod propter expensas factas in causa quara

contra Cluniacense raonasteriura habuit, in qua

quemdam prioratura evicit, idem fuerat debitura

augmentatura, tuit tamen ei ex adverso responsum

quod propter expensas illas debitum interira aug-

mentari non debuit, cum propter ho; possessiones

quasdam ejusdem obligaverit prioratus, maxime
curn in ejusdem prosecutione negotii vix expensae

fuerint miile libroe. Adjecit etiam diclus W. quod

occasione cujusdara donius quara in villa Corbeice

mandura, credens cum nolle procedere contra D de novo conalruxerat, debitura supradictum ex-

ipsum, sed absque suigravamine aliquid in Eccle-

sia utilitcr ordinare, postquam tamen evocatus ab

ipso cognovit quod adversus eum procedere inten-

debat, ejus declinavit examen, ad nostram uudien-

tiam appellando. Proposuit insuper pars adversa

quod cum pracdicti judicesomisissent in monasterii

correctione procedere, acpericulum traheret ad se

mora, cardinalis ipse, ad quem spectabat ex in-

juncto sibi legalionis olficio curaejus, ad reforma-

tionera ipsius loci inlerponere potuit partes suas.

Cum enim secundum juris civilis auclorilatera, in

(2) Cap. Quasrenli, De ofl". jud. deleg.

crevit. Ad quod pars adversa respondit quod

ex proventibus monasterii expensas hujusmodi fa-

cere potuit absque onere debitorum, praesertim

cura propter hoc non modicura auxiliura a burgen-

sibus fuerit eidem iuipensum. Praeterea cum ex

confossione ipsius constiterit quod in capitulo prae-

stiterat juramentum ne debilum do novo contrahe-

ret, ac postea contraxerit debitura contrajuramen-

tura propriumveniendo.sicut teslesdeponunt.argui

de perjurio videbalur. Ad quod idem W. hoc modo

respondit, quod etsi primo hujusmodi praestilerit
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uramentura,postea tamen quoddam factum fuit in ^ tione posposita compescendo.Quod si non omnes,

etc, duo vestrum ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani, vii Kalend. Martii, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

II.

SANCTI PETRI LATINIACENSIS ET CAROLI-LOCl ABBATI-
BCS PARISIENSIS ET SILVANECTENSIS DIOECESUM, ET

DECANO SILVANECTENSI.

De eodem argumento.

(Laterani, v Kal. iVIartii.)

Cumsicut dilectus filiusabbasGorbeiensis nostris

auribus intimavit monasterium sibi commissum in

spirilualibuyettemporalibusnon modicam incurre-

rit laesionem.discretioni vestrge per apostolica scri-

ptamandamusqualenusad ipsumpersonaliteracce-

,^ . dentes, ad levamen ipsius monasterii ac prioratum
irvatum, ob causas tamen praedictas ipsum . . , ,•

j -j u-'

. ,

^.
. ,

, ' . B ejus monacnos quos et quo transierendos videritis.

capitulo constitutum, per quod juramentura exstitit

reiaxatum. Sed contra boc pars altera replicavit

quia, cum non constitcrit quod per tale statutum

revocalum fueril juramentum de debito non con-

trahendo praeslasse.sed venisse postea contra illud,

manifeste liquebatipsura reatum perj urii incurrisse.

Sed et ipsius insufficientia et negligentia dissoluta

videbantur manifeste probari. Et quanquam aliqui

testium eum, quantum in se, dixerint essebonum,

nulli tamen deposuerunt expresse quod utilis esset

ejus provisiomonasterio saepedicto.Cum ergo nobis

de talibus fuerit sutficiens in tali negotio facta fides

propter quae praefatus W. erat merito amovendus,

etsi restituendus foret proptcr judiciarura ordinem

non se

providimus manere privatum regimine abbatiae
;

Joannera nihilominus supradictura, queni pro eo

quod, praefato W.propter juris ordinem non serva-

tum quodammodo inordinate remoto, intelleximus

ob eamdem causara per consequenliam mtnus legi-

timesubstitutum,per sententiaraaraoventes : quera

quia non propter personae vitiura vel defectura.sed

propter juris soleranitatem, sicut praemissura est,

praeterraissara amovimus.ipsum postraodura resti-

tuimus in abbatera, et memorato W. in loco qui

dicitur Guidoc cura pertinentiis suis in iraperio

constitutis jussimus provideri, ita videlicet quod

ibi cura uno Gorbeiensi monacho coraraoretur, et

censumquinque marcarum ad pondus Coloniense in

festo Purificationis beatae Virginis abbati et succes-

soribussuis annuatim persolvat,et personatibus ac C

ecclesiae ejusdem balivae jamdicti abbatis et succes-

sorum 3uorum donationi iiberae reservatis,eisdem

Qdelitatea et homagia liberorura hoininura eorura-

dem locorura debeant exhiberi, ac in juraraento

fidelitatis quod eisdera f uerit praestitura exprimetur

quod iidem horaines supradictum W.super suae pro-

visionis proventibusnullatenus damnificare praesu-

mant ; ita videiicet quod et ipse W.super indemni-

tate praedictae balivae,ne ipsam dilapidet.corporale

praebeatjuramentura.Siquid autera postsententiam

nostram super utriusque araotione prolatam circa

electionem abbatis, quara in prolatione ipsius sen-

tentiae nostrje duxiraus providentiae reservandam,a

Gorbeiensibus monachis vel quolibet alio in ejusdern

polestate saeculari ad hoc, si opus fuerit, invocata,

donec monasterium respirare valeat inter angustias

imrainentes,in aliis monasteriis ordinis consimilis

collocetis, duos aut tres religiosos monachos,quo3

de alienis raonasleriis duxeritis evocandos, ad re-

formationem ordinis inducentes ibidem,et abbatea

nihilorainus ad quorum ecclesias ipsos duxentis

transmittendos ad receptionera eorum, si necesse

fuerit,censuracanonica,sublatoappellationis obsta-

culo, compellentes. Quod si non omnes, etc, duo

vestrum, etc.

Datum Laterani, v Kalend. Martii, anno tertio

decimo.

III.

EPISCOPO ET DECANO ET R. DE SANCTO MEDARDO CANO-
NICO SILVANECTENSIBUS.

De eodem negolio.

(Laterani, vii Kal. Martii.)

Cum dilectus filius abbas Corbeiensis adnostram

praesentiam, ut Ecclesiae suae procuraret negotia,

duxerit accedendum,pati aliquatenus non debenr.u3

ut si quid.postquam iter arripuit ad nostram prae-

sentiara veniendi,a quoquam est in ipsius Ecclesiae

gravamen et sui praejudiciura attenlatura, obtineat

firraitatem. Ideoque discretioni vestrae,per aposto-

lica scripta,mandaraus quatenus si quid^posti^uam

idem abbas iter ad nos veniendi arripuit, atlenta-

tura inveneritis in sui praejudiciura et Corbeiensia

Ecclesiae detriraentum, illud in irritum sublato

appellationisobslaculo revocetis,contradictores per
abbatis prajjudiciura fuerit attentatum.id decerni-

j) censuram ecclesiasticam appellatione postposita

mus non valere. Quocirca discretioni vestrae per

apostolicascriptamandaraus quatenusquod a nobis

est pro ipsius monasterii utilitateprovisum faciatis

appellatione remota inviolabiliter observari, corri-

gentes circa priorem et raonachoset prioratusmo-

nasterii meraorati curaconsilio abbatis ipsiusquae

secundum Deum et beati Benedicti Regulam fuerint

corrigenda. et statuentes ibidera quod regulare

fuerit et honestum, contradictores, si qui fuerint,

vel rebelles per censuram ecclesiasticam appella-

compescentes. Quod si non omnes, etc, tu, frater

episcope, cura eorura allero ea, etc.

Datum Laterari, vii Kal. Martii, pontificatus no-

slri anno tertio decimo.

IV.

R. ABBATI SANCTI MARTINI LAUDUNENSIS PRiEMONSTRA-
TENS13 ORDINIS.

(Jt monasterii sui sollicitam curam gerat.

(Laterani, vii Kal. Martii.)

(3) Intelleximusquodcumantequamessesassum-

(3) Cap. Intelleximus, De astate, qual. et ordine praeficiend.
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tus ad regimen abbatiae in monasterio tuo fueris A. exortum fuerit qufflstione, salva tamen in omnibus

laudabiliter conversatus, ad monasteriunr: Sancli

Vincenlii Laudunensis nigri ordinis accessisti ; ubi

cumaliquandiuinipso habitu permansisses,demum

ad cor rrtversus,de metropolilani et aliorum religio-

sorum consilioad primam domum curavisti redire;

in qua landem iu regularis observantiae discipiina

taliter Deo et hominibusplacuisti quod pro tuorum

cxigentia meritorum fratres tui te sibiprffiCecerunt

bnanimiter in pastorem.Quia igitur in suscepto re-

gimine laudabiliter diceris profecisse,ne occasione

morse quam in praedicto monaslerio protraxisti,

quasi de ipsa teneram conscientiam relinendo, in

susceptee administrationis exspcutione tepescas (4),

atlendentes quod in canone (5) cautum esl nequis

apostolicae sodis auctoritate.Verum personam tuam
in manu nostra propensiori gratia retinentes.cense-

mus utsolius Romani pronlificis judicio ejus causa,

si qua fuerit.decidatur. Sane Toletanam Ecclesiam

praesentisprivilegiistabilitate munieutes, Gomplu-
tensem parochiam et Concham ei tanquam metro-

poli subditas esae decernimus cum terminia suis,

nec non et ecclesias omnes quas jure proprio ab

antiquopossedissecognosciturconfirmantes.Episco-

pales praeterea sedes quas inpraesentiarum justeet

canonice possides, scilicet Paienliam, Segobiam,

Oxomam,8eguntiam,reliquas veroquaj ab antiquis

eilemporibussubjacebant,cumDominusomn'poten3

Christianorum restituerit potestati suae dignatione

canonicus reguIaris,nisi,quod absit ! pul>lice lapsus g misericordiae,ad caput proprium referendasdecreti

fuerit, efficiatur monachus, et si factus fuerit, ad

ordinem canonicum reverlatur, ultimus in choro

manendo,cucullam in memofiam delaturus,discre-

tionem tuam inonemus attentius et hortainur, per

apostolica tibi scripta mandantes quatenus circa

curam gregis tibi commissi sollicitudinem gerere

studeas indefessam.et taliter sequentia bonaconti-

nuare prioribus quod dignum exinde possis a Deo

meritum exspeclare.

Uatum Laterani, vii Kal. Martii, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

V.

RODKUICO TOLETANO ARCPIEPISCOPO HISPANIAUUM PUI-

MATI, EJUSQUE SUCCESSOUIBUS CANONICE SUBsTITUEN-

DIS IN PEUPETUUM.

De confirmatione privilegiorum.

(Laterani, iv Non. Martii.)

Sacrosancta Romana Ecciesia in beato Pelro apo-

stolorumprincipe abipsoSalvatoreomnium Domino

Je&u Christo,caputest Ecclesiarum omnium consti-

tuta. Unde membra nondeceta capite dissidere,sed

eminenti rationi et supernae provisioni capitis obe-

dire.Moderatrixautemdiscretiocapitis.singuIorum

membrorum officiosas actionesconsideran3,unicui-

que jus etordinem a naturaconstitutum conservat,

et quibuscunque ncbilibus venustatis suae dignita-

tera sine invidia sociali charitate custodit.IIac igi-

tiirratione prudenterinducti.jura nobilis et famosae

Tolelanae Ecclesiaeapostolicae sedis propriae ac spe-

cialis filiae conservare volentes, tuis, venerabilis

hujus auctoritate sancimus.Porro illarum diaeceses

civitalum quae Saracenia invadentibus metropolita-

nos proprios amiserunteotenore vestrae subjicimus

ditioni ut quandiu sinepropriis metropolitanisexsti-

terint.tibi ut proprio debeant subjacere,ita quidem
ut in sedibua episcopalibus liberam auctoritate no-

stra habeas potestatem episcopos, in castellis vero

et villis presbyteros instituere, et prout tibi Domi-
nus administraverit ordinare tam in his episcopati-

bus qui de antiquis Ecclesiae luae terminis esse

noscunturquam in illisqui propriumnon habuerint

metropolitanum.SiquaeautemmetropolesiDstatum

fuerint proprium restitutae, suo quaeque dioecesis

melropolitano restituatur, ul sub proprii regimine

pastoris super divini collalione beneficii glorietur.

Praetereaquascunque[»ossessiones,quaecunquebona

praedicta Ecclesia Toletana inpraesentiarum juste